docet se non sub lege esse sed super legem quae eandem quam legem adimplere  
non autem soluere uenerit. Et stupebant indoctrina eius quae in potestate  
erat sermo eius. Sermo doctoris in potestate fit cum ea  
quae docet operatur. Nam qui in actibus suis contempnitur ipse  
sua dicta destruit. Exiebant etiam demonia a multis clamantia  
& dicentia quod tu es filius dei. & increpans non sinebat ea lo  
qui. quae sciebant ipsum esse christum. demonia filium dei confitebantur  
et attestante euangelista sciebant ipsum christum quae quae dixerat. xl.  
ieiuno fatigatum diaboli hominem cognouerat nec temptando  
ualebat an dei filius esset experiri. Iam enim per signarum poten  
tiam intellexit potius suspicatus est esse filium dei. Non igitur  
ideo iudeis eum crucifigere persuasit quod christum siue filium dei non  
esse putant sed quod se morte illius non perdidit esse damnandum  
uere. et de hoc mysterio a seculis abscondito dicit apostolus quod  
nemo principium huius seculi cognouit si enim cognouissent nunquam  
dominum gloriae crucifixissent. Quare autem demonia dominus se  
loqui prohibeat psalmista manifestat quia ait. peccatori autem  
dixit dominus quare tu enarras iustitias meas ne quis dum predicante  
audit sequatur errantem. In propheta enim magister est diabolus  
quae falsa ueris sepe permiscet ut specie ueritatis testimonium  
fraudis obtexat. Alias autem non solum demones quae in uita confite  
bantur iubentur silere de christo sed et illi qui ab eo sancti  
sponte confiteri uolebant. immo ipsi apostoli qui eum post resur  
rectionem toto orbi erant predicaturi ante passionem eius pre  
cipiuntur omnino reticere de illo ne diuina uidelicet ma  
gestate predicata passionis dispensatio differreretur &  
dilata passione salus mundi quae per hanc futura erat

negaretur. Factū ē autē cū turbe intruerent in eū ut audirent  
uerbū dī & ipse stabat secus stagnū gene sareth. Turbarū  
conuentus ad eū gentiū infide concurrentiū typus est  
de quib; isaias. Et fluent ad eū om̄s gentes. & ibunt p̄ti  
muli & dicent. Venite & ascendamus ad montē dñi  
& iudicet duas naues stantes secus stagnum. Duas naues  
secus stagnū postas. circū cisionē & p̄pitiū figurant  
quas bene ih̄s uidisse p̄hibet. q̄ in utroque populo  
nouit dñs quis euis. piscatores autē descenderant  
& lauabant retia. piscatores sunt ecclesie doctores  
quinos retē fidei cōprehensos. & de profundo ad lumē  
elatos quasi pisces litori. sic terrae uidentū aduehunt.  
quasi enī quedā retia piscantiū sc̄o p̄plexas predicanti  
tū dictiones. quae eos quos cooperuit infide. in fine  
non amittant. Ascendens autē in unā nauē q̄ ē erat  
simonis. & cet̄. Nauis simonis ē ecclesia pri mi di  
ua. Bene una dicta. q̄ multitudinis cre dentiū  
erat cor & anima una de qua docebat turbas  
q̄ de aucto ritate primitive ecclesie doceat̄ ut que ho  
die gentes. Ut cessauit autē loqui. dix̄ ad simonē. duc in  
altū. & laxate retia v̄ra incapturā quod primo rogauit  
simonē nauē ad terrā reducere pusillū. significat  
t̄ temperate utendū uerbo ad turbas. ut nec terrena eis  
precipiantur. nec siā terrenis in profunda sacramentorū re  
cedat. ut ea poenitentis n̄ intelligant. t̄ prius in proximis regio  
nib; gentib; predicandū. ut quod dicit p̄t̄ p̄ro. duc in  
altū & laxate retia v̄ra incapturā. Ad remotiores gentes

quibus postea predicatū est pertineat. Itaque veni & imple  
 ver̄ ambas nauiculas. Ita videri gerentur. Impletio naviv  
 usq; in fine scilicet crescit. sed quod impletio merguntur. hoc  
 ē in submersione premiuntur. Non enim submersa sed tam  
 sunt periclitata. Quod cum videret & simon petrus prostratus ad  
 genua lesu dicens. Exame q̄ homo peccator su dñe.  
 Quod tam q̄ non fecit dñs. n̄ enim recessit ab eis sed eos  
 subductis nauib; additus p̄duxit. significat in bonis &  
 spiritalib; viris n̄ ē oportere hanc. voluntatē ut pec  
 cati turbatū. cōmoti quo quasi securus tranquillivsq;  
 vivant munus aeclesiasticū deserant. Et subductis ad  
 terrā nauib; relictis omnib; secuti s̄ eū. Potest signi  
 ficare finē tēporis quo ab huius mundi saeculo qui xp̄o in  
 b̄ deserint poenitus recessuris. Sciendū ē autē hanc ean  
 dē n̄ ē leccionē qua matheus & marcus binos de na  
 viculis piscatores primo petrū & andrea deinde fili  
 os zebedei ad dño narrant eē vocatos. Non enim eos lucas  
 n̄ ad dño vocatos sed tantū petro fuisse p̄dictū qd̄  
 homines eēt capturus insinuat qd̄ n̄ ita dictū ē quasi iam  
 piscis numquā eēt capturus. Et fecit ei conuiuū magnū leui  
 in domo sua. Qui domicilio xp̄m recipit interno maximis  
 delectationib; exuberantiū pascitur voluptatū ita q; dñs  
 libentē ingreditur & in ei qui crediderit recūbit affectu  
 & hoc ē honorū operū spiritalē conuiuū quod diues populus eget  
 paup̄ epulatur. Quib; ipse ait nūquid potestis filios sponsi  
 dū cū illis ē sponsus facere ieiunare. Venient autē dies &  
 cū ablati fuerit ab illis sponsus tē ieiunabunt illis dieb;

I egule scintalun .f. de lateribus facte illi. inuox postitores  
fig doctores quox: officii suos auditores p inuox euangelia  
ad dnm pducere qui in domo .i. in sacra scriptura ab inpe  
ritis nequit penetrari. Sponsus xps sponsa ectae de hoc  
sco spitaliq; conubio apti sunt creati. Quod au lucas nat  
ut ceteri. Numquid possunt filii sponsi aut nuptiaru ieu  
nare. t lugere si nuquid potestis filios sponsi facere ieu  
nare. Eliganter intimauit eosde ipsos qui loquebantur  
fuisse facturos ut lugentes ieuuarent filii sponsi quo ipsi  
essent sponsum occisuri. Factu e au in sabato secundo primo  
cu transirent p sata uellebant discipuli ei spicas & man  
ducabant confricantes manib; Hoc e qd marcus ait  
q discipuli pp nimia eoru qui ueniebant ut curarentur  
in portunitate ne manducandi quide spatium habebant  
et ideo quasi homines esuriebant. Quod au spicas segetu  
manib; confricant & in edia consolantur uite austerioris  
indiciu e n pparatas epulas si cibos simplices querentiu  
p otest & ita in sabato de utero pton dictu intellegi ut  
unu ide q; noui testamenti sabbatu & secundum & pri  
mu sit secundu q p legale sabbatu a nob obseruatur  
primu q; & ante decreta legis a iustis obseruabatur anti  
quis. Uerum tam ue uob; diuitib; qui habetis consolati  
one uram. Ubi notandu qd n tam diuitiae qua diuitiaru  
amor in culpa e. N em omf qui habet diuitias sed ut  
ecclesiastes ait qui amat diuitias. fructus n capiet  
ex eis & cet. Ue uob qui saturati estis q esuritis satura  
tus erat diues ille purpuratus quando epulabatur

cotidie splendide. sed dirū vae sustinebat esuriens quando de  
 lazari quem dispeperat digito guttā aquę quęrebāt. Vt cū bo-  
 ne vobis dixerint om̄s homines. Monenī autē. cū quite percutit. &  
 dicunt homines. quasi distante. Aliquantū tempore. culpā tar-  
 dius. pena sequatur. si vae inquit cū bone vobis dixerint  
 om̄s homines. q̄ ipsa peccati nutrix aduatio. sic oleū flammis. sic  
 in culpa ardentib; solita ministrare fomētū. Et quite percutit  
 in maxillā prebe & alterā. N̄ ait. eū quite percutit nolitu  
 percutere quā quā hoc etiā magnū p̄ceptū sit. sed ait parate  
 adhuc percuti. Et ab eo quia auferet tibi vestimētū. & iā tunicā  
 noli prohibere. Quod de vestimēto & tunica dictū ē. n̄ in eis solis  
 si in om̄ib; faciendū ē que aliqua iure temporaliter nr̄a ēē  
 dicimus si em̄ de necessarius hoc imperatū est quanto magis  
 supflua contemnere conuenit. Mensurā confertam. I.  
 Kidubit. Et coagitatā. I. Kiuisot. f. t. Kiskuat. Omni aū  
 petenti te tribue. Omni petenti inquit. N̄ om̄a petenti.  
 ut id des quod dare honeste & iuste potes id p̄fecto  
 dandū ē quod nec tibi nec alteri noceat. quantū sciri aut  
 credi ab homine potest. Et qui auferet que tua sunt  
 nerepetas. De ueste domu fundo iumento & generaliter  
 omni pecunia dic̄. Utrū aū & deserius accipiendū sit  
 magna questio ē. N̄ em̄ xp̄ianū oportet sic possidere  
 seruū quomodo equū aū argentū quāquā fieri possit  
 ut maiore p̄cio ualeat equus quā seruus et multo ma-  
 gis aliquid aureū t̄ argenteū accōmodatus absq̄e dño  
 educatur aut regitur quā ab illo potest qui eū cupit  
 auferre. N̄ escio utrū quisquā dicere audeat ut uestimētū

eū debere contemni. hominē numquā homo tamquā se ipsū  
debet qui ab omniū dño etiā ut inimicos diligat imperatur  
Diligit enī gentē nrām & sr nagogā ipse aedificauit nobis  
qui edificatā sibi a centurione narrant sr nagogā euidenter  
ostendunt. q̄ sic etiā sic etiā illi sr nagogā n̄ conuentū so  
lū modo fidelium sed & locū quo conueniebant sint appellare  
soliti. Et nunciauerunt iohanni discipuli ei de omnib; his  
N̄ simplici corde ut opinor sed inuidia famulato. Discipuli  
iohannis ei xp̄i uirtutes & miracula narrant. Nam alibi ita  
apud eū questi eē pduntur Rabbi quierat tecū transior  
danen cui tu testimoniū phibuisi ecē hic baptizat &  
om̄s ueniunt ad eū. Et conuocauit duos de discipulis  
suis ioh̄. & misit eos ad ihm̄ dicens. Tu es qui uenturus es  
a naliū expectamus. Uidelicet ut p̄ hanc saltim occasione  
uidendo signa que faciebat crederent in eū. & magistro  
interrogantes sibi discant. Ergo n̄ ait. tu es qui uenisti sed  
tu es qui uenturus es & est sensus manda m̄. q̄ interficien  
dus ab herode & ad inferna descendurus sū ut r̄te & in  
inferis debeā nuntiare. qui nunciaui superis annon con  
ueniat filio dī ut gustet mortē & aliū ad hec sacra  
missurus es. Pāperes euangelizantur ut pauperes spū  
ut certe opib; pauperes ut nulla inter nobiles & ignobiles  
inter diuites & egenos in p̄dicatione distantia sit. Et om̄s  
p̄pts audiens. & publicani iustificauer̄ d̄m baptizati bap  
tismo iohannis. Iustificatur d̄s dū se <sup>homines</sup> iustificant confiten  
do peccata sua sicut scriptū ē. Dictū iniquitates tuas ut  
iustificeris. & r̄t. In baptisate igitur iustificatur d̄s